СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 12.03.2020 № 4 3
ст-ца НЪводжерелиевская

Об утверждении перечня лиц, погребение которых может быть
осуществлено в зоне почетных захоронений на территории

Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04 февраля
2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»,
Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района,
руководствуясь решением Совета Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района от 19 декабря 2017 года № 224 «Об организации
похоронного дела и содержании мест погребения на территории
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района», Совет
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л :

1. Утвердить перечень лиц, погребение которых может быть осуществлено
в зоне почетных захоронений на территории Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района (прилагается).

2. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в
сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию
Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого по вопросам
местного самоуправления, законности и правопорядка, социальным вопросам
(Мутилина).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоджерелиевского

Председатель Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района

сельского поселения
Брюховецкого района

М.В. Братерская

О.В. Ткаченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от 12.03.2020 г. № 4 3

Перечень лиц, погребение которых может быть осуществлено в зоне
почетных захоронений на территории Новоджерелиевского сельского

поселения Брюховецкого района

К категориям лиц, захоронение которых может быть произведено в зоне
почетных захоронений на территории Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района, относятся:

- Герои Советского Союза, герои Российской Федерации, герои Труда
Российской Федерации, герои Социалистического Труда, полный кавалер ордена
Трудовой Славы трех степеней, герои, присвоенные высшей Государственной
награде, почетные граждане, удостоенные звания: почетный гражданин
Российской Федерации, Краснодарского края, Брюховецкого района,
Новоджерелиевского сельского поселения.

- Ветераны Великой Отечественной войны, Ветераны локальных войн,
высший офицерский состав министерства обороны Российской Федерации,
высший офицерский состав министерства внутренних дел Российской
Федерации, высший офицерский состав министерства по чрезвычайным
ситуациям Российской Федерации, высший офицерский состав Федеральной
Службы Безопасности Российской Федерации, высший офицерский состав
министерства юстиции Российской Федерации.

- Труженики тыла, Ветераны труда, инвалиды и ликвидаторы последствий
чернобыльской катастрофы, граждане, получившие почетное звание
«Заслуженный работник» Краснодарского края (Кубани).